
O DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

N2 0072200 MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA, — 

VISTO el Expediente N9 4061-991186/16; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Ejecutivo n9 012/16 ha ordenado la instrucción de 

actuaciones presumariales a fin de investigar conductas eventualmente punibles en el 

marco de la Ley n9 14.656 de Empleo Público, por parte de trabajadores municipales en el 

marco del desarrollo de la fiesta “La Frontera” que tuvo lugar en calles 520 e/ 159 y 160 

de la localidad de Melchor Romero en la madrugada del día 19 de enero de 2016; 

Que, se ha producido prueba documental de la cual surgen los 

agentes prima facie involucrados en los hechos bajo investigación; 

Que, se han tomado ocho (8) declaraciones testimoniales relacionadas 

al hecho en cuestión; 

Que, de la prueba documental y la testimonial recabada no surge 

responsabilidad administrativa de trabajadores de planta permanente con estabilidad — ni 

personal temporario — de este municipio sujetos al proceso sumarial administrativo de 

responsabilidad conforme Ley n9 14.656; 

Que, se deja establecido que la responsabilidad penal y/o civil de ex 

funcionarios municipales así como terceros ajenos a esta Administración Municipal no 

resultan materia a tratar por la Dirección de Sumarios, por lo tanto seguirán la pertinente 

investigación judicial donde se han remitido copias del presente presumario 

administrativo; 

Que, por lo tanto corresponde proceder con el cierre de las 

actuaciones presumariales. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 12:- Ciérrese el Presumario ordenado mediante Decreto n9 12/16. 

Secretario de ARTICULO 2?:- El presente decreto será refrendado por el señor 

Coordinación Municipal. 

ARTICUIL(O 3*%:- Devuélvase las actuaciones a la Dirección de Sumarios 

Hroí. OSCTA 

EL 

MUNILIPALIU AZ


